659 no se remitió la documentación faltante, quedando pendiente por acreditar 742,062.44 
pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-08027-19-0679-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
742,062.44 pesos (setecientos cuarenta y dos mil sesenta y dos pesos 44/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de documentación 
justificativa del gasto realizado, referente a las pólizas números 434, 446, 448, 182 y 659 de

[...]

artículos 87 y 92, y del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 
Contrataciones de Servicios del Estado de Chihuahua, artículos 92 y 93. 

2023-D-08027-19-0679-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
402,940.00 pesos (cuatrocientos dos mil novecientos cuarenta pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no presentar la orden de compra, 
el contrato o pedido, la documentación de acredite la entrega ni la finalidad de la adquisición